



REFERAT

for mødet den 18.08.2022, kl. 18:30 i MBK Kursuscenter, Pilestræde 61

1. Høringssvar om kommunens Budget for 2023 (2022-0256816)

2



1. Høringssvar om kommunens Budget for 2023 (2022-0256816)

Indre By Lokaludvalg skal godkende en ønskeliste til kommunens budget for 2023.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender, at ønskelisten til kommunens budget for 2023, som lokaludvalget vedtog i mødet den 9. juni 2022, udgør høringssvaret til Økonomiforvaltningen om kommunens budget for 2023, idet følgende ønske tilføjes:
2. at Indre By Lokaludvalg i høringssvaret til Økonomiforvaltningen foreslår, at kommunen opretter en pulje til initiativer til fremme af grønne facader og biodiversitet

Problemstilling

Lokaludvalgene er blandt høringsparterne vedr. Økonomiforvaltningens forslag til det kommende års budget.

I år er der to høringsrunder for høringsparterne; en høringsrunde i juni og en høringsrunde i august.

Begge høringsrunder vil være med en kort høringsfrist på 15-18 dage inkl. weekender, idet de to høringsrunder er styret af, hvornår Økonomiudvalget modtager materiale/indstillinger til årets budget, og i forhold til at Borgerrepræsentationens medlemmer kan modtage høringssvarene, så svarene kan indgå i partiernes drøftelse af årets budget.

I forbindelse med 2. høringsrunde kan høringsparterne sende eventuelle yderligere budgetønsker og bemærkninger til budgettet. Høringen starter den 18. august og slutter den 5. september 2022.

Løsning

Økonomiforvaltningen har endnu ikke udsendt materialet til 2. høringsrunde om Budget 2023. Lokaludvalget får det med mail, så snart det kommer.

Formanden foreslår, at ønskelisten for Budget 2023, som lokaludvalget vedtog den 9. juni 2022 i forbindelse med 1. høringsrunde, udgør lokaludvalgets høringssvar til Økonomiforvaltningen, idet der

tilføjes et ønske om, at kommunen opretter en pulje til initiativer til fremme af grønne facader og biodiversitet.

Pulje til initiativer til fremme af grønne facader og biodiversitet

I et møde den 10. august 2022 mellem bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, formandskabet for Christianshavns Lokaludvalg og formandskabet for Indre By Lokaludvalg blev det aftalt, at Miljøpunkt Indre By & Christianshavn udarbejder et oplæg til kommunens budgetforhandlinger om, hvordan man kan systematisere begrønning af facader. Se oplægget i bilaget.

Formanden foreslår, at lokaludvalgets ønske i høringssvaret om Budget 2023 formuleres:

"I forbindelse med lokale indsatser for et bedre klima, mere grønt, natur og biodiversitet i byen er der behov for kvalificeret vejledning af borgerne om valg af egnede planter til etablering af grønne husfacader samt pasning og pleje af planterne.

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har erfaring med at vejlede om grønne husfacader. Lokaludvalget foreslår derfor, at der oprettes en pulje til fremme af grønne facader, som lægges under Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

I første omgang skal puljen primært forbeholdes områder i Københavns Kommune med etagebebyggelse for at få igangsat beplantning på de større facader først. Dette er dog ikke til hinder for, at borgere i åben og lav boligbebyggelse kan få del i puljen.

Puljen tænkes anvendt til on line-kurser for beboere og ekspertrådgivning på stedet i etablering af grønne facader. Beboerne skal selv købe, plante og hæfte facadeplanterne på husfacaden.

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn samarbejder med de tre andre miljøpunkter i kommunen og med lokaludvalgenes sekretariater om kommunikation om puljen.

Indre By Lokaludvalg foreslår, at der afsættes 500.000 kr. til puljen i Budget 2023 og eventuelt også i hvert af overslagsårene 2024, 2025 og 2026."

Økonomi

Intet.

Videre proces

Formanden sender lokaludvalgets høringssvar til Økonomiforvaltningen.

Christianshavns Lokaludvalg skal i sit møde den 31. august 2022 vedtage sit 2. runde-høringssvar om Budget 2023 og herunder vedtage ønsket om en pulje til initiativer til fremme af grønne facader og biodiversitet.

Beslutning

Sagen blev ikke behandlet.

Bilag

1. Høring om Budget 2023

2. Lokaludvalgets høringssvar i juni 2022 om kommunens Budget for 2023

3. Fra Miljøpunkt Indre By & Christianshavn: Pulje til initiativer til fremme af grønne facader